
1 
 

OBRAZAC 12 
 

Naručilac: “Putevi” d.o.o. Podgorica 
Broj: 12836/1 
Mjesto i datum: Podgorica: 12.11.2024. godine 

 
Na osnovu člana 143 stav 5 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 74/19 , 3/23 i 11/23), u postupku 
javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku robe - Nabavka i isporuka bitumena broj 48/24 od 
07.10.2024. godine, Redni broj iz Plana javnih nabavki: 96, šifra postupka 79814, ovlašćeno lice naručioca ,,Putevi” 
d.o.o. Podgorica, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi: 
 

 
ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  
 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku robe - Nabavka i isporuka bitumena 
 

1) Ponuda ponuđača „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ 

i"E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, je ispravna i najpovoljnija. 

2) Ponuda ponuđača EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN), nosilac zajedničke ponude 

„EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU 

I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE“, je ispravna i drugorangirana. 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

1. Podaci o naručiocu  

Naziv naručioca ”Putevi”  d.o.o. Podgorica 

Ovlašćeno lice naručioca Izvršni direktor, Radoš Zečević, dipl.pravnik 

Kontakt osoba Službenik za javne nabavke, mr Miloš Vučelić 

Adresa Bohinjska br. 29 

Grad Podgorica 

Poštanski broj 81000 

Identifikacioni broj 02653893 

 

2. Podaci o postupku javne nabavke 

Broj tenderske dokumentacije 48/24 

Vrsta postupka Robe  

Vrsta predmeta Otvoreni postupak 

Opis predmeta nabavke Nabavka i isporuka bitumena 

CPV šifra 44113610 - Bitumen 

Predmet javne nabavke se nabavlja Kao cjelina 

Procijenjena vrijednost javne nabavke  366.100,00 EUR 



      
 

 
3. Podaci o podnešenim inicijalnim/konačnim ponudama 1 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ponude su podnijeli sljedeći ponuđači:  
1. Ponuđač „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO 
TRADE" d.o.o. Tuzi, je dostavio ponudu 22.10.2024. godine u 14:36 časova, putem ESJN-a, šifra ponude 113005. 
Ponuđač je dostavio ponudu za nabavku robe- Nabavka i isporuka bitumena.  
2. EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA 
TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL 
SKOPJE je dostavio ponudu 23.10.2024. godine u 10:48 časova, putem ESJN-a, šifra ponude 114161. Ponuđač je 
dostavio ponudu za nabavku robe- Nabavka i isporuka bitumena. 

 

4. Podaci o podnešenim ponudama koje nijesu otvorene, sa razlozima neotvaranja 
 

Nema 

 

5. Podaci o kandidatima/ponuđačima koji su isklučeni iz postupaka javne nabavke iz razloga navedenih 
u Obavještenju o isključenju broj _________ od dana___________ 

 

Nema 

 
6. Podaci o ponudama koje su neispravne sa razlozima neispravnosti  

Nema neispravnih ponuda. 

 

7. Podaci o ispravnim ponudama 

 
1 Ukoliko je primjenjivo 



      
 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom, predvidio da u predmetnom postupku javne nabavke može  da učestvuje 
samo privredni subjekat koji: 
1) nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: 
a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) 
terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) 
pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza 
lica u ropskom odnosu;  
2) je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde: 
1) nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog subjekta ima prebivalište, 
2) organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište.  
Naručilac tenderskom dokumentacijom je zahtijevao da privredni subjekat mora da ispunjava sljedeće uslove 
sposobnosti: 
-za obavljanje djelatnosti,   
Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti privredni subjekat dokazuje dostavljanjem:  
-dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o 
ovlašćenom licu privrednog subjekta;  
Naručilac tenderskom dokumentacijom je zahtijevao ispunjenost uslova stručno-tehničke sposobnosti u postupku 
javne nabavke. Naručilac je u tenderskoj dokumentaciji precizirao da je privredni subjekat u pogledu stručno-tehničke 
sposobnosti u postupku javne nabavke dužan da posjeduje, odnosno da ispunjava sljeceće uslove:  

• Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili 
sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke, što se dokazuje potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno 
korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, 
ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i 
vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno 
izvršen: Pod sličnim poslovima podrazumijeva se isporuka bitumena sledećih vrsta odnosno tipova: Bitumen 
20/30, Bitumen 30/45, Bitumen 35/50, Bitumen 70/100, Bitumen 100/150, Bitumen160/220 i polimer 
modifikovani bitumen za puteve PMB 25/55-55 i PMB 45/80-65, dok se pod istim poslovima podrazumijeva 
isporuka bitumena traženog tenderskom dokumentacijom, odnosno specifikacijom naručioca i to Bitumen 
50/70. Privredni subjekat dužan je dostaviti: minimum 2 (dvije) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju 
isporuka robe koja je predmet ponude. U navedenim potvrdama uz traženi proizvod, mogu da budu navedeni 
tipovi, odnosno vrste bitumena i to: Bitumen 20/30, Bitumen 30/45, Bitumen 35/50, Bitumen 70/100, Bitumen 
100/150, Bitumen160/220 i polimer modifikovani bitumen za puteve PMB 25/55-55 i PMB 45/80-65. 

• Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge kapacitete koji 
su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora što se dokazuje listom osnovnih sredstava i opreme 
u svojini odnosno obezbijeđenih na drugi način u skladu sa zakonom: Ponuđač je dužan da posjeduje ili ima 
obezbijeđeno na drugi način u skladu sa zakonom minimum 1 (jednu) autocistijernu AC za prevoz bitumena. 
Privredni subjekat je dužan da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta 
nabavke koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova 
iz člana 106 stav 1 tačka 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama i to: sertifikat ili drugi akt izdat od strane nadležnog 
organa ili ovlašćene organizacije o uspostavljenom sistemu upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke 
MEST EN ISO 9001, MEST EN ISO 14001, MEST EN ISO 45001 ili ekvivalent. Naručilac će u postupku provjere 
Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: sertifikat 
ili drugi akt izdat od strane nadležnog organa ili ovlašćene organizacije o uspostavljenom sistemu upravljanja 
kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke. 



      
 

 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom precizirao da će se privredni subjekat isključiti iz postupka javne nabavke, 
ako:  

1) je vršio neprimjeren uticaj u smislu člana 38 stav 2 tačka 1 ovog zakona; 
2) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 ili člana 42 ovog zakona; 
3) ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona; 
4) ne ispunjava uslov iz čl. 102, 104 ili 106 ovog zakona predviđen tenderskom dokumentacijom; 
5) nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene 

tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena; 
6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatra da je odustao od prijave, odnosno ponude, a koji je propisan 

članom 120 stav 15 ovog zakona; 
7) nije dostavio garanciju ponude ili nije dostavio garanciju ponude na način predviđen tenderskom 

dokumentacijom u skladu sa članom 122 st. 2, 3 ili 4 ovog zakona ili je dostavio garanciju ponude na 
manji iznos od traženog ili je ta garancija neispravna; i/ili 

8) postoji drugi razlog propisan ovim zakonom. 
Predmetnim pozivom predviđena je obaveza dostavljanja Izjave privrednog subjekta. 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina izvršavanja 
predmeta nabavke precizirao sljedeće: 

• Način i dinamika isporuke: Izabrani ponuđač će biti u obavezi da isporuku robe vrši sukcesivno, po potrebi 
Naručioca. Minimalna količina bitumena u jednoj isporuci iznosi 25 tona. 

• Rok važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

• Rok za izvršenje ugovora: Rok za izvršenje ugovora: Ugovor zaključuje se za period od 120 dana od dana 
potpisivanja ugovora ili do dostizanja procijenjene vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova bude ranije 
ispunjen. Ugovor se potpisuje na procijenjenu vrijednost javne nabavke 

• Mjesto izvršenja ugovora je na lokaciji Naručioca, asfaltna baza Cijevna, Podgorica. 

• Način plaćanja je: na žiro račun Dobavljača. Ponuđač je dužan u ponudi da navede broj žiro računa i naziv 
Banke. 

• Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu. 

• Rok za isporuku: sukcesivne isporuke, prema potrebama Naručioca. Rok za isporuku iznosi __h od podnošenja 
pisanog zahtjeva Naručioca.Napomena: Ponuđeni rok ne može biti duži od 48h od dostavljanja pisanog 
zahtjeva za pojedinačnu isporuku od strane Naručioca. Napomena: Radi vrednovanja ponuda, ponuđač je 
dužan da se izjasni o konkretnom roku isporuke za predmetnu robu. 

• Ponuđač je dužan u ponudi dostaviti: Zaključen ugovor sa 1 (jednom) rafinerijom, ili Pismo namjere izdato od 
strane 1 (jedne) rafinerije, sa rokom važenja 120 dana od dana zaključivanja ugovora sa Naručiocem ,,Putevi” 
doo Podgorica, a kojim se potvrđuje da je rafinerija spremna da Ponuđača snadbijeva bitumenom za period 
od 120 dana od dana zaključivanja ugovora sa naručiocem. Predmetni ugovor ili pismo namjere, moraju biti 
vezani za postupak javne nabavke broj 48/24 od 07.10.2024. godine, za nabavku i isporuku bitumena za 
potrebe naručioca ,,Putevi” doo Podgorica. Ukoliko izabrani ponuđač u ponudi dostavi pismo namjere, dužan 
je da uz zaključeni ugovor sa naručiocem ,,Putevi” doo Podgorica, dostavi zaključen ugovor sa rafinerijom. 
Ukoliko u predmetnom postupku javne nabavke učestvuje rafinerija, odnosno proizvođač predmetne robe, 
dužan/a je da u ponudi, dostavi pisanu Potvrdu ili Izjavu kojom se potvrđuje da je rafinerija odnosno 
proizvođač, spreman/a da naručioca snadbijeva bitumenom, za period od 120 dana od dana zaključivanja 
ugovora. 

• Ponuđač je obavezan na dan otvaranja ponuda, uz podnijetu ponudu, kao dokaz o ponuđenoj cijeni na dan 
otvaranja ponuda, dostaviti dokaze o kretanju parametara koji utiču na cijenu bitumena: -Kurs US dolara: 
dokaz o prosječnom prodajnom kursu US dolara, izvještajem dobijenim od strane Centralne banke ili poslovne 
banke iz Crne Gore, za period od 14.10.2024-18.10.2024. godine; -prosječna srednja kotacijska cijena za ulje 



      
 

za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan kotacijama na paritetu FOB Med Italy) za period 
od 14.10.2024-18.10.2024. godine. 

• Ponuđač je dužan u ponudi dostaviti popunjeni obrazac strukture ponuđene cijene bitumena koji se nalazi u 
sklopu tenderske dokumentacije. Obrazac mora biti potpisan od strane ovlašćenog lica sa pečatom ponuđača. 

 
Takođe, tenderskom dokumentacijom je precizirano da se ne zaključuje okvirni sporazum, ne sprovodi se zajednička 
nabavka, centralizovana nabavka, da način sprovođenja elektronske aukcije nije primjenljiv, elektronski katalog nije 
primjenljiv, varijante ponude nijesu dozvoljene i neće biti razmatrane, rezervisana nabavka nije primjenljiva, način 
utvrđivanja ekvivalentnosti nije primjenljiv. 
Tačkom VIII tenderske dokumentacije definisan je jezik ponude i to: crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj 

upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom. 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom naveo da tenderska dokumentacija ne sadrži tajne podatke (tačka XI). 

Uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude (tačka XII), precizirano je: 

Ponuda se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim Pravilnikom o sadržaju ponude i 

uputstvu za sačinjavanje i podnošenje ponude.  

Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se Izjavom privrednog subjekta, koja se sačinjava na 

obrascu datom u Pravilniku o obrascu Izjave privrednog subjekta. 

Ponuđač je dužan da tačno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske 

dokumentacije. 

Tačkom XIII predmetne tenderske dokumentacije predviđen je Način zaključivanja i Izmjene ugovora o javnoj nabavci: 
 

Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa ponuđačem čija je ponuda izabrana 

kao najpovoljnija, nakon izvršnosti odluke o izboru najpovoljnije ponude.  

Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom, izabranom 

ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u pogledu iskazivanja PDV-a. 

Ugovor između naručioca i ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored uslova koji su propisani ovom 

tenderskom dokumentacijom, će sadržati i sljedeće:  

Izabrani ponuđač se obavezuje da plati ugovornu kaznu u visini 2‰ za svaki dan kašnjenja u isporuci robe, a najviše 

5% od ukupne vrijednosti ugovorenog posla. 

Ugovorne strane su saglasne da do raskida Ugovora može doći ako Dobavljač ne bude izvršavao svoje obaveze u 

rokovima i na način predvidjen Ugovorom:  

- U slučaju kada Naručilac ustanovi da roba koja je predmet ovog ugovora ili način na koje se isporučuje, odstupa 

od ponuđenog iz ponude Dobavljača.  

Naručilac će u slučaju uočavanja propusta u obavljanju posla pisanim putem da pozove Dobavljača i da putem Zapisnika 

zajednički konstatuju uzrok i obim uočenih propusta. Ukoliko se Dobavljač ne odazove pozivu Naručioca u roku od 48h, 

Naručilac ima pravo da raskine ugovor i aktivira garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja može da se izmijeni bez sprovođenja novog postupka javne nabavke 

u skladu sa članom 151 Zakona o javnim nabavkama:  

Ako su izmjene bez obzira na njihovu vrijednost izražene u novcu, predviđene tenderskom dokumentacijom i 

ugovorom o javnoj nabavci i uključuju izmjenu cijene ili varijante, sa utvrđenim obimom i prirodom mogućih izmjena 

ili varijanti, kao i uslovima u kojima se izmjene mogu vršiti, pod uslovom da se ugovorom ne predviđaju izmjene kojima 



      
 

se mijenja ukupna priroda ugovora o javnoj nabavci, a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti 

prvobitnog ugovora. 

2) radi nabavke dodatnih roba, usluga ili radova, koji su postali neophodni, a koji nijesu bili uključeni u prvobitni ugovor 

o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekta sa kojim je zaključen ugovor nije moguća iz ekonomskih ili 

tehničkih razloga, kao što su zahtjevi kompatibilnosti sa postojećom opremom, uslugama ili radovima nabavljenim u 

okviru prvobitne nabavke i može da prouzrokuje značajne poteškoće ili znatno povećavanje troškova za naručioca a 

povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora, 

3)kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme zaključivanja ugovora nije 

mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% 

vrijednosti prvobitnog ugovora. 

3 a) kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme zaključivanja ugovora nije 

mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora već se vrši samo smanjenje ugovorene vrijednosti. 

3 b) kada se vrši zamjena podugovarača u skladu sa članom 128 st.10,11, i 12 Zakona. 

4) ako privrednog subjekta nakon restrukturiranja, uključujući preuzimanje, spajanje, kupovinu ili stečaj, zamjenjuje u 

potpunosti ili djelimično novi pravni sljedbenik, odnosno privredni subjekat, koji ispunjava prvobitno određene uslove 

zaključenog ugovora o javnoj nabavci, a izmjene su predviđene tenderskom dokumentacijom, pod uslovom da se ne 

vrše druge bitne izmjene ugovora iz člana 150 stav 2 ovog Zakona. 

 

Izvođač je dužan da potpiše Ugovor u roku od 15 dana od dana dostavljanja, i u istom roku vrati Naručiocu potpisan 

ugovorzajedno sa garancijom za dobro izvršenje ugovora. 

 

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u skladu sa odredbama člana 38 ZJN (Sl.list 

Crne Gore br. 74/19, 03/23 i 11/23) ništav je. 

 

Ugovor se zaključuje na period od 120dana ili dostizanja procijenjene vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova 

bude ranije ispunjen. U skladu sa članom 149 stav 13 Zakona o javnim nabavkama, ponuđena cijena tokom navedenog 

perioda definisaće se u skladu sa formulom za formiranje cijene bitumena za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. 

Napomena: ostali troškovi za formiranje cijene iz obrasca strukture ponuđene cijene, tokom trajanja ugovora ostaju 

nepromenjivi. NAPOMENA ZA FORMIRANJE CIJENE PONUĐENE ROBE : Ukoliko za vrijeme trajanja ugovora dođe do 

promjene parametara koji utiču na cijenu bitumena (Kurs US dolara i prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za 

loženje), pri čemu će se koristiti formula: prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT 

Platts European Marketscan kotacijama na paritetu FOB Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara, 

ponuđač je dužan dostaviti: -Kurs US dolara: dokaz o kretanju prosječnog prodajnog kursa US dolara, što se dokazuje 

izvještajem dobijenim od strane Centralne banke Crne Gore ili poslovne banke iz Crne Gore , za sedmicu koja prethodi 

sedmici utovara. -prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan 

kotacijama na paritetu FOB Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. 

 

Tačkom XIV predviđeo je da: 

Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku dokumentaciju, u roku od osam dana 

od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim 

nabavkama.  



      
 

Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traži od naručioca pojašnjenje tenderske dokumentacije najkasnije 

deset dana prije isteka roka određenog za dostavljanje ponuda. 

Zahtjev se podnosi isključivo putem ESJN-a. 

Tenderskom dokumentacijom je precizirano da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude odnos cijene i kvaliteta. 
Naručilac je u skladu sa predmetom javne nabavke, precizirao da će izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu, 
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta i opisao metodologiju vrednovnja 
ponuda po ovom kriterijumu na sljedeći način: 

1. Parametar: Cijena (C) .....................................maksimalan broj bodova 90 
2. Parametar: Kvalitet (K) rok isporuke ...............maksimalan broj bodova 10  
Ukupan broj bodova = broj bodova za ponuđenu cijenu (C) + broj bodova za kvalitet (K)  
1. Parametar cijena (C) vrednovaće se na sljedeći način: max. 90 bodova za izbor najpovoljnije ponude primjenom 
parametra najniža ponuđena cijena, kao osnova za vrednovanje uzimaju se ponudjene cijene, date od strane ponuđača 
čije su ponude ispravne. Maksimalan broj bodova, po ovom parametru dodjeljuje se ponuđaču koji je ponudio najnižu 
cijenu, dok se bodovi ostalim ponudama, po ovom parametru, dodijeljuju proporcionalno, u odnosu na najniže 
ponuđenu cijenu po formuli:  
Broj bodova(C)= (najniža ponuđena cijena bez PDV / ponuđena cijena bez PDV) ×90  
Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po parametru najniža ponuđena cijena uzima se da 
je ponuđena cijena 0,01 EUR.  
2. Parametar kvalitet (K) vrednovaće se na sljedeći način: max. 10 bodova za izbor najpovoljnije ponude primjenom 
parametra kvalitet, kao osnova za vrednovanje uzima se: 
-rok isporuke robe 
Ponuđač sa najkraćim ponuđenim rokom isporuke robe dobija maksimalni broj bodova u skladu sa ovim parametrom, 
a drugi ponuđači dobijaju proporcionalno manji broj bodova po formuli:  
Broj bodova(K)= (najkraći ponuđeni rok isporuke robe/ ponuđeni rok)x10 
Napomena: Najniži ponuđeni rok ne može biti duži od 48h od dostavljanja pisanog zahtjeva za pojedinačnu isporuku 

od strane Naručioca. 

Tačkom IX Tenderske dokumentacije predviđeno je: Način, mjesto i vrijeme podnošenja ponuda i otvaranja ponuda: 
 
Ponude se podnose preko ESJN-a  zaključno sa danom 23.10.2024. godine do 11:00 sati.  

 

Otvaranje ponuda održaće se dana 23.10.2024. godine u 11:00 sati. 

Napomena: U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Izjava privrednog subjekta i garancija ponude podnose se u 

elektronskom obliku putem ESJN. 

Izuzetno od prethodnog stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku (elektronski 

potpis), dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči 

naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponude, i 

to: 

• neposrednom podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14  Lamela A (Južna kapija 

grada). 

• preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14  Lamela A (Južna kapija 

grada). 

radnim danima od 8:00 do 16:00 sati, zaključno sa danom 23.10.2024. godine do 11:00 sati. 

 



      
 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene 

vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 5 dana nakon 

isteka važenja ponude. 

Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač:  

1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 

 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum. 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ponuduje podnio sljedeći ponuđač i: 
1. Ponuđač „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I 

"E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, je dostavio ponudu 2 2.10.2024. godine u 14:36 časova, putem 
ESJN-a, šifra ponude 113005. Ponuđač je dostavio ponudu za nabavku robe - Nabavka i isporuka 
bitumena.  

2. Ponuđač  “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN) ”  nosilac zajedničke ponude  
„EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“  I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE  je dostavio ponudu 23.10.2024. godine u 10: 48 
časova, putem ESJN -a, šifra ponude 114161. Ponuđač je dostavio ponudu za nabavku robe - 
Nabavka i isporuka bitumena.  

 
Obzirom da je Pozivom kreiranim u okviru ESJN-a i tačkom IX tenderske dokumentacije, predviđeno da se ponude 
podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 23. 10.2024. godine do 11:00 sati, to su oba ponuđača ponudnijela ponude  
prije isteka roka predviđenog za podnošenje ponuda, pa su iste blagovremene. 
Otvaranje ponuda je održano dana 23.10.2024. godine sa početkom u 11:00 časova, kako je to i predviđeno tačkom IX 
tenderske dokumentacije, u prisustvu pet člana Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, a bez prisustva 
predstavnika ponuđača, o čemu je sačinjen elektronski generisan Zapisnik o javnom otvaranju ponuda, koji je uz 
potvrde o prijemu garancija ponuda u skeniranoj formi objavljen u okviru predmetnog postupka. 
 
1. Ponuda ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. 
AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi 
 
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača ,, Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG 
d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila sledeće: 
„Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, 
je dostavio ponudu 22.10.2024. godine u 14:36 časova, putem ESJN-a, šifra ponude 113005. Ponuđač je dostavio 
ponudu za nabavku robe- Nabavka i isporuka bitumena. Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je 
predviđen tenderskom dokumentacijom. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuda 
ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" 
d.o.o. Tuzi, sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz 
člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac 
zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, u ponudi dostavio Izjavu privrednog 
subjekta za oba člana zajedničke ponude, koja je sačinjena na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog 
subjekta i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz Člana 133 stav 1 tačka 2 ZJN. Ponuđač je tačno i nedvosmisleno 
popunio Izjavu privrednog subjekta za oba člana zajedničke ponude u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, 
čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke. 
 



      
 

U Izjavama privrednih subjekata, „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, u dijelu IV ,,Sukob 
interesa”, navedeno je da na strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 
41 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" 
d.o.o. Tuzi, dana 22.10.2024. god. u 15:00 h, prijemni broj 11807, dostavio u originalu Garanciju ponude, izdatu od 
strane Ziraat Bank Montenegro ” GP2024/154 od 17.10.2024. godine, na iznos od 7322,00 eura, sa rokom važenja  
17.10.2024. – 27.01.2025. god., čime je ispunjen zahtjev naručioca u pogledu visine garancije od 2% procijenjene 
vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude. Komisija 
za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz člana 133 stav 1 
tačka 3 ZJN. 
Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 
 
U postupku ocjene ispravnosti ponude Ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca zajedničke ponude „Hifa Oil CG 
d.o.o. Podgorica“I "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, je utvrdila da je 
ponuđač finansijskom dijelu ponude ponudio specifikaciju u skladu sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije 
Naručioca, opisan je predmet nabavke, navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom 
specifikacijom. Ponuđač je u okviru podnijete ponude dostavio Obrazac strukture ponuđene cijene bitumena 50/70 
broj 1041/24 od 21.10.2024. potpisan od strane ovlašćenog lica ponuđaća sa pečatom ponuđača. 
 
1. Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke 
 
Ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" 
d.o.o. Tuzi, je u u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke u 
ponudi dostavio sljedeće: 

• Rok izvršenja ugovora je: Rok za izvršenje ugovora: Ugovor zaključuje se za period od 120 dana od dana 
potpisivanja ugovora ili do dostizanja procijenjene vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova bude ranije 
ispunjen. Ugovor se potpisuje na procijenjenu vrijednost javne nabavke. 

• Način i dinamika isporuke: Izabrani ponuđač će biti u obavezi da isporuku robe vrši sukcesivno, po potrebi 
Naručioca. Minimalna količina bitumena u jednoj isporuci iznosi 25 tona. 

• Mjesto izvršenja ugovora je na lokaciji Naručioca, asfaltna baza Cijevna, Podgorica. 

• Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu. 

• Način plaćanja je: na žiro račun Dobavljača. 

• Rok za isporuku: sukcesivne isporuke, prema potrebama Naručioca. Ponuđač se izjasnio o konkretnom roku 
isporuke za robu koja je predmet ponude I isti iznosi za isporuku iznosi 24 h od podnošenja pisanog zahtjeva 
Naručioca 

• Rok važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja. 

• U skladu sa zahtjevom ponuđač je dostavio Pismo namjere izdato od R.B.H. BELINE SHA“ rafinerijem broj: 
L22524401A kojim se potvrđuje da je rafinerija spremna da Ponuđača snadbijeva tečnim bitumenom 50/70 za 
period od 120 dana od dana zaključivanja ugovora sa naručiocem i da potpiše ugovor sa E.C.AUTOTRADE DOO 
ukoliko E.C.AUTOTRADE DOO samostalno ili kao član zajedničke ponude bude izabran kao najpovoljniji ponuđač u 
postupku javne nabavke 48/24 od 07.10.2024. godine, za nabavku i isporuku bitumena za potrebe narucioca 
,,Putevi” doo Podgorica. 

• U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo: Ugovor se zaključuje na period od 120 dana ili dostizanja procijenjene 
vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova bude ranije ispunjen. U skladu sa članom 149 stav 13 Zakona o 
javnim nabavkama, ponuđena cijena tokom navedenog perioda definisaće se u skladu sa formulom za formiranje 
cijene bitumena za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. Napomena: ostali troškovi za formiranje cijene iz 



      
 

obrasca strukture ponuđene cijene, tokom trajanja ugovora ostaju nepromenjivi. NAPOMENA ZA FORMIRANJE 
CIJENE PONUĐENE ROBE : Ukoliko za vrijeme trajanja ugovora dođe do promjene parametara koji utiču na cijenu 
bitumena (Kurs US dolara i prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje), pri čemu će se koristiti formula: 
prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan kotacijama 
na paritetu FOB Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara, ponuđač je dužan dostaviti: -Kurs US dolara: 
dokaz o kretanju prosječnog prodajnog kursa US dolara, što se dokazuje izvještajem dobijenim od strane Centralne 
banke Crne Gore ili poslovne banke iz Crne Gore , za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. -prosječna srednja 
kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan kotacijama na paritetu FOB 
Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara.  
Ponuđač je u okviru ponude i u odnosu na zahtjev dostavio sledeće dokaze /potvrde:  

1. Obrazac strukture ponuđene cijene bitumena 50/70 broj 1041/24 od 21.10.2024. potpisan od strane 
ovlašćenog lica ponuđaća sa pečatom ponuđača. 
2. Kotacije berze za period od 14.10.2024 -18.10.2024 izdate od  Platts S&P Global Commodity Insights, 
European Market scan, Volume 56 za period od 14.10.2024. do 18.10.2024. godine 
3. Kursne liste za period od 14.10.2024. do 18.10.2024. godine  

Ponuđač je u ponudi dostavio Izvještaj o ispitivanju kvaliteta ponuđenog bitumena tip 50/70, kojim se potvrđuje 
usaglašenost sa standardom MEST EN 12591:2010 ili ekvivalent: U odnosu na zahtjev ponuđač je dostavio ovjereni 
prevod od strane sudskog tumača za albanski jezik dokumenta, zajedno sa originalom na albanskom jeziku -
Sertifikat o kvalitetu broj L22524401A od 20.02.2024. god. izdat od „R.B.H. BELINE SH.A“ labaratorije kojim se za 
BITUMEN 50/70, proizvođača „R.B.H. BELINE SH.a“, a za potrebe kupca E.C.AUTOTRADE DOO potvrđuje 
usaglašenost sa zahtjevima Evropskog Standarda EN 12591.  
 

2. Stručna i tehnička sposobnost u postupku javne nabavke 
 
Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih 
poslova iz oblasti predmeta nabavke, što se dokazuje potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o 
izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže od pet 
godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, 
vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: Pod sličnim poslovima 
podrazumijeva se isporuka bitumena sledećih vrsta odnosno tipova: Bitumen 20/30, Bitumen 30/45, Bitumen 35/50, 
Bitumen 70/100, Bitumen 100/150, Bitumen160/220 i polimer modifikovani bitumen za puteve PMB 25/55-55 i PMB 
45/80-65, dok se pod istim poslovima podrazumijeva isporuka bitumena traženog tenderskom dokumentacijom, 
odnosno specifikacijom naručioca i to Bitumen 50/70. Privredni subjekat dužan je dostaviti: minimum 2 (dvije) potvrde 
o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet ponude. U navedenim potvrdama uz traženi 
proizvod, mogu da budu navedeni tipovi, odnosno vrste bitumena i to: Bitumen 20/30, Bitumen 30/45, Bitumen 35/50, 
Bitumen 70/100, Bitumen 100/150, Bitumen160/220 i polimer modifikovani bitumen za puteve PMB 25/55-55 i PMB 
45/80-65.  
Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge kapacitete koji su 
potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora što se dokazuje listom osnovnih sredstava i opreme u svojini 
odnosno obezbijeđenih na drugi način u skladu sa zakonom: Ponuđač je dužan da posjeduje ili ima obezbijeđeno na 
drugi način u skladu sa zakonom minimum 1 (jednu) autocistijernu AC za prevoz bitumena. Privredni subjekat je dužan 
da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke koji su potrebni za blagovremeno 
i kvalitetno izvršenje ugovora, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 106 stav 1 tačka 4 i 5 Zakona o javnim 
nabavkama i to: sertifikat ili drugi akt izdat od strane nadležnog organa ili ovlašćene organizacije o uspostavljenom 
sistemu upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke MEST EN ISO 9001, MEST EN ISO 14001, MEST EN ISO 
45001 ili ekvivalent. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti 
navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: sertifikat ili drugi akt izdat od strane nadležnog organa ili ovlašćene 
organizacije o uspostavljenom sistemu upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke. 



      
 

 
U dijelu Stručna i tehnička sposobnost, Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku 
sposobnost u Izjavi privrednog subjekta privrednog subjekta "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi u dijelu C. Stručna i 
tehnička sposobnost:1) Da li je u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanja sličnih obaveza iz oblasti predmeta javne nabavke obilježio Da i naveo sledeće: 
• Opis predmeta nabavke: Nabavka i isporuka bitumena 50/70 u količini 1700 tona /Vrijednost predmeta 
nabavke: 900.000,00e/Vrijeme realizacije ugovora: januar 2022. -avgusta 2024.g/ Korisnik: „EUROMIX BETON“ doo 
Bar . 
• Opis predmeta nabavke: Nabavka i isporuka polimer modifikovanog bitumena za puteve PMB 45/80-65 u 
količini od 13000 tona /Vrijednost predmeta nabavke: 8.180.380,00e/Vrijeme realizacije ugovora: januar2022. -avgust 
2024.g/ Korisnik: Bemax doo Podgorica 
Ponuđač je u okviru ponude dostavio sledeće dokaze-potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe, 
tokom prethodnih 5 godina, ali ne duže od pet godina:  
1. Potvrdu od 16.10.2024. godine kojom se potvrđuje da je "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi za potrebe EUROMIX 
BETON“ doo Bar sopstvenim prevoznim srestvima nabavila i isporučila Tečni bitumen tip/vrsta 50/70 na osnovu 
Ugovora broj: 91/21 od 04.02.2021.godine u količini od 1.700 tona i vrijednosti 900.000,00eura. Period realizacije 
ugovora je januar 2022.- avgust 2024 .godine. Potvrdom se potvrđuje da je Ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. 
Potvrda je potpisana i pečatirane od strane ovlašćenog lica Naručioca predmetnog Ugovora. 
2. Potvrdu od 16.10.2024. godine kojom se potvrđuje da je "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi za potrebe „Bemax“ 
doo sopstvenim prevoznim srestvima nabavila i isporučila polimer modifikovani bitumena za puteve PMB 45/80-65 na 
osnovu Ugovora broj: 483/19 od 28.11.2019.godine u količini od 13000 tona i vrijednosti 8.180.380,00e. Period 
realizacije ugovora je januar 2022-avgust 2024 godine. Potvrdom se potvrđuje da je Ugovor blagovremeno i kvalitetno 
izvršen. Potvrda je potpisana i pečatirane od strane ovlašćenog lica Naručioca predmetnog Ugovora. 
 
Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u Izjavi privrednog subjekta 
privrednog subjekta "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi u dijelu C. Stručna i tehnička sposobnost: 3) Da li privredni subjekat 
posjeduje mehanizaciju, tehničku opremu i/ili druge kapacitete koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje 
ugovora koji su traženi tenderskom dokumentacijom? obilježio Da i naveo sledeće: 
• Vučno vozilo MAN TGX 18.400 4X2 BLS , registarskih oznaka TZ-AD259, Broj vozila koji će biti agažovan na 
realizaciji ugovora: 1, u svojini Ponuđača 
• Priključno vozilo HENDRICKS GOCH registarskih oznaka TZ-030AA, Broj vozila koji će biti agažovan na realizaciji 
ugovora: 1, u svojini Ponuđača 
 
Ponuđač je dostavio sledeće potvrde -dokaze svojine osnovnih sredstava: 
1. Saobraćajnu dozvolu za vučno vozilo registarskih oznaka TZ-AD259 marke MAN model TGX 18.400 4X2 BLS, 
registrovano na ime "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. sa rokom važenja do 17.05.2025.godine 
 
Sertifikat o ispravnosti vozila za prevoz opasnih materija br. ADR 247/2024 od 22.08.2024. godine izdat od strane 
Univerziteta Crne Gore-Mašinski fakultet, Kontrolno tijelo za motore i vozila za vozilo proizvođača MAN,TGX 18.400 
4X2 BLS, registarskih oznaka TZ-AD 259. Serfikat važi do 22.08.2025. godine. 
 
2. Saobraćajnu dozvolu za priključno vozilo registarskih oznaka TZ-030AA marke HENDRICKS GOCH, registrovano 
na ime "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. sa rokom važenja do 12.04.2025.godine. 
 
Sertifikat o ispravnosti vozila za prevoz opasnih materija br. ADR 253/2024 od 04.09.2024. godine izdat od strane 
Univerziteta Crne Gore-Mašinski fakultet, Kontrolno tijelo za motore i vozila za vozilo proizvođača KASSBOHRER, STB, 
registarskih oznaka TZ-039AA. Serfikat važi do 04.09.2025. godine. 
 



      
 

 
U odnosu na zahtjev da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke (MEST EN 
ISO 9001, MEST EN ISO 14001, MEST EN ISO 45001 ili ekvivalent) koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje 
ugovora, Ponuđač je Izjavi privrednog subjekta „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ naveo traženo na predviđeno mjesto i u 
ponudi dostavio sledeće dokaze:  
Potvrde posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke koji su potrebni za 
blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora u prilogu.  
1. Sertifikat br . 09232640001 od 15.09.2023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. god. 
i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem menadžmenta kvaliteta 
MEST EN ISO 9001:2016 za područje sertifikacije- Trgovina na veliko i malo tečnim, čvrstim i gasovitim naftnim gorivima 
i obojenim crnim metalima. 
2. Sertifikat br . 09232640002 od 15.09.2023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. god. 
i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem menadžmenta životnom 
sredinom MEST EN ISO 14001:2016 za područje sertifikacije- Trgovina na veliko i malo tečnim, čvrstim i gasovitim 
naftnim gorivima i obojenim crnim metalima. 
3. Sertifikat br . 09232640003 od 15.092023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. god. 
i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem menadžmenta zaštitom 
ydravlja i bezbjednošću na radu MEST EN ISO 45001:2018 za područje sertifikacije- Trgovina na veliko i malo tečnim, 
čvrstim i gasovitim naftnim gorivima i obojenim crnim metalima. 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ocijenila da su navedeni uslovi ispunjeni i dati u skladu sa 
zahtjevima tenderske dokumentacije. 
 
Ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO 
TRADE" d.o.o. Tuzi, je dostavio popunjenu, elektronski potpisanu od strane ovlašćenog lica Izjavu privrednog 
subjekta, kojom je navedeno da privredni subjekat “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“, garantuje da su navedeni podaci 
tačni, istiniti i provjerljivi, te da prihvata svaku eventualnu odgovornost u vezi sa tim, te da se obavezuje da će na 
zahtjev naručioca dostaviti pravno relevantne dokaze za potvrđivanje navoda datih u Izjavi, čime je ponuđač 
postupio u smislu člana 111 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO 
TRADE" d.o.o. Tuzi, je dostavio popunjenu, elektronski potpisanu od strane ovlašćenog lica Izjavu privrednog 
subjekta, kojom je navedeno da privredni subjekat "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, garantuje da su navedeni podaci 
tačni, istiniti i provjerljivi, te da prihvata svaku eventualnu odgovornost u vezi sa tim, te da se obavezuje da će na 
zahtjev naručioca dostaviti pravno relevantne dokaze za potvrđivanje navoda datih u Izjavi, čime je ponuđač 
postupio u smislu člana 111 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Na osnovu dostavljene izjave privrednog subjekta, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da 
je ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ dostavio zajedničku ponudu. Dostavljenim, Ugovorom o zajedničkom 
nastupu zaključenim 21.10.2024.god. između „Hifa Oil CG d.o.o. i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi. „Hifa Oil CG d.o.o. 
Podgorica“ u otvorenom postupku Javne nabavke za nabavku I isporuku robe -Bitumena, broj 48/24, objavljenom 
od strane PUTEVI doo. „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ je nosilac zajedničke ponude. Ugovorom se opunomoćuje „Hifa 
Oil CG d.o.o. Podgorica“ I njenog izvršnog direktora Nemanju Mrdak, da u ime članova zajedničke ponude potpiše 
ponudu, finansijski dio ponude, nacrt ugovora o javnoj nabavci i sve ostale prateće dokumente, kao i Ugovor s 
Naručiocem. Ugovorom su jasno I precizno raspodiljene obaveze nosica Zajednike ponude i člana zajedničke 
ponude. Finasijsko učešće nosioca ponude u ukupnoj vrijednosti Javne nabavke je 20%, dok je finasijsko učešće 
člana zajedničke ponude "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi 80%. Ugovor je potpisan pečatiran od strane ovlašćenih lica 
članova zajedničke ponude, ponuđač je ispunio uslove u skladu sa članom 126 ZJN. 



      
 

  
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil 
CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila 
da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 i 110 i razlog za neispravnost ponude iz 
člana 133 Zakona o javnim nabavkama, i da ponuđač “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa 
Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, u cjelosti ispunjava uslove utvrđene tenderskom 
dokumentacijom, za dalji postupak vrednovanja. 
 
2. Ponuda ponuđača “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)”nosilac zajedničke ponude „EMD 
2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM 
ENERDŽI DOOEL SKOPJE“ 
 
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac 
zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE“, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila 
sledeće: 
2. Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 
DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI 
DOOEL SKOPJE je dostavio ponudu 23.10.2024. godine u 10:48 časova, putem ESJN-a, šifra ponude 114161. Ponuđač 
je dostavio ponudu za nabavku robe- Nabavka i isporuka bitumena. Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude 
koji je predviđen tenderskom dokumentacijom. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je 
ponuda ponuđača “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 
2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM 
ENERDŽI DOOEL SKOPJE je sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom i da ne postoji razlog za 
neispravnost ponude iz člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE 
BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I 
„DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE, u ponudi dostavio Izjavu privrednog 
subjekta za oba člana zajedničke ponude, koja je sačinjena na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog 
subjekta i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz Člana 133 stav 1 tačka 2 ZJN. Ponuđač je tačno i nedvosmisleno 
popunio Izjavu privrednog subjekta za oba člana zajedničke ponude u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, 
čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke. 
 
U Izjavama privrednih subjekata, EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA 
PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE, u dijelu IV ,,Sukob interesa”, navedeno je da na 
strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 41 Zakona o javnim 
nabavkama. 
 
Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO 
ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI 
DOOEL SKOPJE, dana 23.10.2024. god. u 10:28 h, prijemni broj 11829, dostavio u originalu Garanciju ponude, izdatu 
od strane ,,ERSTE Bank AD Novi Sad ” MD2429205801 od 21.10.2024. godine, na iznos od 7322,00 eura, sa rokom 
važenja  17.10.2024. – 26.01.2025. god., čime je ispunjen zahtjev naručioca u pogledu visine garancije od 2% 
procijenjene vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja 
ponude. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz 
člana 133 stav 1 tačka 3 ZJN. 
Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 



      
 

 
U postupku ocjene ispravnosti ponude Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac 
zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, je utvrdila da je 
ponuđač finansijskom dijelu ponude ponudio specifikaciju u skladu sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije 
Naručioca, opisan je predmet nabavke, navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom 
specifikacijom. Ponuđač je u okviru podnijete ponude dostavio Obrazac strukture ponuđene cijene bitumena 50/70. 
potpisan od strane ovlašćenog lica ponuđaća sa pečatom ponuđača. 
 
3. Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke 
 
Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO 
ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI 
DOOEL SKOPJE, je u u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke u 
ponudi dostavio sljedeće: 

• Rok izvršenja ugovora je: Rok za izvršenje ugovora: Ugovor zaključuje se za period od 120 dana od dana 
potpisivanja ugovora ili do dostizanja procijenjene vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova bude ranije 
ispunjen. Ugovor se potpisuje na procijenjenu vrijednost javne nabavke. 

• Način i dinamika isporuke: Izabrani ponuđač će biti u obavezi da isporuku robe vrši sukcesivno, po potrebi 
Naručioca. Minimalna količina bitumena u jednoj isporuci iznosi 25 tona. 

• Mjesto izvršenja ugovora je na lokaciji Naručioca, asfaltna baza Cijevna, Podgorica. 

• Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu. 

• Način plaćanja je: na žiro račun Dobavljača. 

• Rok za isporuku: sukcesivne isporuke, prema potrebama Naručioca. Ponuđač se izjasnio o konkretnom roku 
isporuke za robu koja je predmet ponude I isti iznosi za isporuku iznosi 36 h od podnošenja pisanog zahtjeva 
Naručioca 

• Rok važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja. 

• U skladu sa zahtjevom ponuđač je dostavio Pismo namjere izdato od „Alpha Kappa Develpment “ rafinerije od   
15.10.2024. kojim se potvrđuje da je rafinerija spremna da Ponuđača snadbijeva tečnim bitumenom 50/70 za 
period od 120 dana od dana zaključivanja ugovora sa naručiocem i da potpiše ugovor sa „ RKM Energy DOEL“ u 
postupku javne nabavke 48/24 od 07.10.2024. godine, za nabavku i isporuku bitumena za potrebe narucioca 
,,Putevi” doo Podgorica. 

• U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo: Ugovor se zaključuje na period od 120 dana ili dostizanja procijenjene 
vrijednosti javne nabavke, zavisno koji od uslova bude ranije ispunjen. U skladu sa članom 149 stav 13 Zakona o 
javnim nabavkama, ponuđena cijena tokom navedenog perioda definisaće se u skladu sa formulom za formiranje 
cijene bitumena za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. Napomena: ostali troškovi za formiranje cijene iz 
obrasca strukture ponuđene cijene, tokom trajanja ugovora ostaju nepromenjivi. NAPOMENA ZA FORMIRANJE 
CIJENE PONUĐENE ROBE : Ukoliko za vrijeme trajanja ugovora dođe do promjene parametara koji utiču na cijenu 
bitumena (Kurs US dolara i prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje), pri čemu će se koristiti formula: 
prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan kotacijama 
na paritetu FOB Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara, ponuđač je dužan dostaviti: -Kurs US dolara: 
dokaz o kretanju prosječnog prodajnog kursa US dolara, što se dokazuje izvještajem dobijenim od strane Centralne 
banke Crne Gore ili poslovne banke iz Crne Gore , za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. -prosječna srednja 
kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan kotacijama na paritetu FOB 
Med Italy), za sedmicu koja prethodi sedmici utovara. 
Ponuđač je u okviru ponude i u odnosu na zahtjev dostavio sledeće dokaze /potvrde:  



      
 

2. Kotacije berze za period od 14.10.2024 -18.10.2024 izdate od  Platts S&P Global Commodity Insights, 
European Market scan, Volume 56 za period od 14.10.2024. do 18.10.2024. godine 
3. Kursne liste za period od 14.10.2024. do 18.10.2024. godine  

 
Ponuđač je dostavio u ponudi Izvještaj o ispitivanju kvaliteta ponuđenog bitumena tip 50/70, kojim se potvrđuje 
usaglašenost sa standardom MEST EN 12591:2010 ili ekvivalent. Traženi Izvještaj o ispitivanju kvaliteta bitumena 
kojim se potvrđuje usaglašenost sa standardom MEST EN 12591:2010 ili ekvivalent, mora sadržati parametre i to: 
Penetracija na 25°C Tačka razmekšanja; Otpornost na stvrdnjavanje na 163°C: - očuvana vrijednost penetracije -
povećanje tačke razmekšanja, najviše – zahtijevnost 1 ili -povećanje tačke razmekšanja, najviše – zahtijevnost 2; 
Tačka paljenja (plamište) Rastvorljivost Promjena mase po RTFOT Posebni nacionalni uslovi: - indeks penetracije - 
Kinematička viskoznost na 135°C - Dinamička viskoznost na 60°C - Tačka loma po Frasu Postupak za ispitivanje EN 
1426 EN 1427 EN 12607- 1 EN ISO 2592 EN 12592 EN 12607-1 EN 12591 Dodatak B EN 12595 EN 12596 EN 12593 
Jedinica mjere 0,1 mm °C % °C °C °C % % mm2/s Pa.s °C Bitumen 50/70 50 - 70 46 - 54 ≥ 50 ≤ 9 ≤ 11 ≥ 230 ≥ 99,0 ≤ 
0,5 - 1,5 do +0,7 ≥ 295 ≥ 145 ≤ -8. Tehničke vrijednosti su u granicama dozvoljenih, odnosno traženih.  
Ponuđač je dostavio ovjereni prevod od strane sudskog tumača za engleski jezik dokumenta, zajedno sa originalom 
na engleskom i grčkom jeziku -Sertifikat o kvalitetu izdat od „Hellenic Petroleum R.S.S.P.P.S.A.“ labaratorije kojim 
se za BITUMEN 50/70, proizvođača potvrđuje usaglašenost sa zahtjevima Evropskog Standarda EN 12591.:2009  
U odnosu na zahtjev ponuđač je dostavio kopiju garancije u okviru ponude. Original garancije je predat neposredno 
na arhivi naručioca. 
 

4. Stručna i tehnička sposobnost u postupku javne nabavke 
 

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih 
poslova iz oblasti predmeta nabavke, što se dokazuje potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika 
o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim radovima, tokom prethodnih godina, ali ne duže 
od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost 
predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen: Pod 
sličnim poslovima podrazumijeva se isporuka bitumena sledećih vrsta odnosno tipova: Bitumen 20/30, Bitumen 
30/45, Bitumen 35/50, Bitumen 70/100, Bitumen 100/150, Bitumen160/220 i polimer modifikovani bitumen za 
puteve PMB 25/55-55 i PMB 45/80-65, dok se pod istim poslovima podrazumijeva isporuka bitumena traženog 
tenderskom dokumentacijom, odnosno specifikacijom naručioca i to Bitumen 50/70. Privredni subjekat dužan je 
dostaviti: minimum 2 (dvije) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe koja je predmet ponude. 
U navedenim potvrdama uz traženi proizvod, mogu da budu navedeni tipovi, odnosno vrste bitumena i to: Bitumen 
20/30, Bitumen 30/45, Bitumen 35/50, Bitumen 70/100, Bitumen 100/150, Bitumen160/220 i polimer 
modifikovani bitumen za puteve PMB 25/55-55 i PMB 45/80-65.  
Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge kapacitete koji su 
potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora što se dokazuje listom osnovnih sredstava i opreme u 
svojini odnosno obezbijeđenih na drugi način u skladu sa zakonom: Ponuđač je dužan da posjeduje ili ima 
obezbijeđeno na drugi način u skladu sa zakonom minimum 1 (jednu) autocistijernu AC za prevoz bitumena. 
Privredni subjekat je dužan da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke 
koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 106 
stav 1 tačka 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama i to: sertifikat ili drugi akt izdat od strane nadležnog organa ili 
ovlašćene organizacije o uspostavljenom sistemu upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke MEST EN ISO 
9001, MEST EN ISO 14001, MEST EN ISO 45001 ili ekvivalent. Naručilac će u postupku provjere Izjave privrednog 
subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti navednenog uslova, tražiti sledeće dokaze: sertifikat ili drugi akt izdat od 
strane nadležnog organa ili ovlašćene organizacije o uspostavljenom sistemu upravljanja kvalitetom iz oblasti 
predmeta nabavke. 
 



      
 

U dijelu Stručna i tehnička sposobnost,  
Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u Izjavi privrednog subjekta 
privrednog subjekta „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ u dijelu C. Stručna i tehnička 
sposobnost:1) Da li je u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanja sličnih obaveza iz oblasti predmeta javne nabavke obilježio Da i naveo sledeće: 
• Opis predmeta nabavke: Snadbijevanje bitumenom 50/70 ( nabavka i isporuka bitumena 50/70)/ Vrijednost 
predmeta nabavke: 480.000,00eura /Vrijeme realizacije ugovora: april 2024 -jun 2024./ Korisnik: „Neo tec 
internacional doo“. 
Ponuđač je u Izjavi privrednog subjekta privrednog subjekta „RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE“ u dijelu C. Stručna i 
tehnička sposobnost:1) Da li je u referentnom periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanja sličnih obaveza iz oblasti predmeta javne nabavke obilježio Da i naveo sledeće: 
• Opis predmeta nabavke: Snadbijevanje bitumenom 50/70 (nabavka i isporuka bitumena 50/70)/Vrijednost 
predmeta nabavke: 725.906,00eura /Vrijeme realizacije ugovora: 01.01. 2023. god.-16.102024.god / Korisnik: 
ŽIKOL DOOEL STRUMICA. 
Ponuđač je u okviru ponude dostavio dokaze-potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe, tokom 
prethodnih 5 godina, ali ne duže od pet godina. 
 
Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u Izjavi privrednog subjekta privrednog 
subjekta „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“  u dijelu C. Stručna i tehnička sposobnost: 3) Da li 
privredni subjekat posjeduje mehanizaciju, tehničku opremu i/ili druge kapacitete koji su potrebni za blagovremeno i 
kvalitetno izvršenje ugovora koji su traženi tenderskom dokumentacijom? obilježio Da i naveo sledeće: 
• TERETNO VOZILO   
Tip ili model: DAIMLER CHRYSLER, Br.šasije WDB9340321K989753, Registarski broj: BG -453 XK, 
Broj koji će se angažovati na realizaciji ugovora: 1 
Pravni osnov raspolaganja: svojina 

• PRIKLJUCNO VOZILO 
Tip ili model: LAG 0/3/39T, Br.šasije: YB4D0333390312957, Registarski broj:BE -515 BG , 
Broj koji će se angažovati na realizaciji ugovora: 1 
Pravni osnov raspolaganja: svojina 
 
U odnosu na zahtjev da posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke (MEST EN ISO 9001, 
MEST EN ISO 14001, MEST EN ISO 45001 ili ekvivalent) koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora, 
Ponuđač je u Izjaviama privrednog subjekta „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ i „RKM ENERDŽI 
DOOEL SKOPJE“ naveo traženo na predviđenom mjestu. 
 

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ocijenila da su navedeni uslovi ispunjeni i dati u skladu sa 
zahtjevima tenderske dokumentacije. 
 
Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 
DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM 
ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, je dostavio popunjenu, elektronski potpisanu od strane ovlašćenog lica Izjavu 
privrednog subjekta, kojom je navedeno da privredni subjekat “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE 
BEOGRAD (ZEMUN)”, garantuje da su navedeni podaci tačni, istiniti i provjerljivi, te da prihvata svaku 
eventualnu odgovornost u vezi sa tim, te da se obavezuje da će na zahtjev naručioca dostaviti pravno relevantne 
dokaze za potvrđivanje navoda datih u Izjavi, čime je ponuđač postupio u smislu člana 111 Zakona o javnim 
nabavkama. 
 
Ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 
DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM 



      
 

ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, je dostavio popunjenu, elektronski potpisanu od strane ovlašćenog lica Izjavu 
privrednog subjekta, kojom je navedeno da privredni subjekat „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I 
USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, garantuje da su navedeni podaci tačni, istiniti i provjerljivi, te da 
prihvata svaku eventualnu odgovornost u vezi sa tim, te da se obavezuje da će na zahtjev naručioca dostaviti 
pravno relevantne dokaze za potvrđivanje navoda datih u Izjavi, čime je ponuđač postupio u smislu člana 111 
Zakona o javnim nabavkama. 
 
Na osnovu dostavljene izjave privrednog subjekta, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila 
da je ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)”, dostavio zajedničku ponudu. 
Dostavljenim, Ugovorom o zajedničkom nastupu zaključenim 22.10.2024.god. između „ EMD 2011 DOO ZA 
TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI 
DOOEL SKOPJE” u otvorenom postupku Javne nabavke za nabavku I isporuku robe -Bitumena, broj 48/24, 
objavljenom od strane PUTEVI doo. “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” je nosilac 
zajedničke ponude. Ugovorom se opunomoćuje “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)”I 
njenog izvršnog direktora-cu Darinku Pavić, da u ime članova zajedničke ponude potpiše ponudu, finansijski dio 
ponude, nacrt ugovora o javnoj nabavci i sve ostale prateće dokumente, kao i Ugovor s Naručiocem. Ugovorom 
su jasno I precizno raspodiljene obaveze nosica Zajednike ponude i člana zajedničke ponude. Finasijsko učešće 
nosioca ponude u ukupnoj vrijednosti Javne nabavke je 25%, dok je finasijsko učešće člana zajedničke 
„DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE” je 75%. Ugovor je potpisan 
pečatiran od strane ovlašćenih lica članova zajedničke ponude, ponuđač je ispunio uslove u skladu sa članom 
126 ZJN. 
  
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” 
nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA 
PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, komisija za sprovođenje postupka javne 
nabavke je utvrdila da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 i 110 i razlog za 
neispravnost ponude iz člana 133 Zakona o javnim nabavkama, i da ponuđač “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I 
USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD 
(ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, u cjelosti 
ispunjava uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, za dalji postupak vrednovanja. 

 

 

8. Podaci o vrednovanju i rangiranju ponuda 
 

Rangiranje ponuda izvršeno je dana 12.11.2024.godine, o čemu je sistemski generisan Zapisnik o vrednovanju ponuda. 

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je, su skladu sa članom 135 Zakona o javnim nabavkama sprovela 

postupak vrednovanja ponuda, o čemu je sačinjen Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 12836 od 

12.11. 2024. godine, primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:   

ODNOS CIJENE KVALITETA 

-Cijena ………………………………90 bodova 

-Kvalitet rok isporuke ……………10 bodova 

izabrala ekonomski najpovoljniju ponudu na sljedeći način: 

 

- Ponuđaču “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosiocu zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. 

AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, za ponuđenu cijenu, u iznosu od 647,84eura bez PDV-a, dodijelila je  89,13 bodova. 

Ponuđene jedinične cijene prema obrazacu strukture ponuđene cijene bitumena 50/70  naručioca i to: 



      
 

1. Prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan 

kotacijama na paritetu FOB Med Italy), za period od 14.10.2024-18.10.2024. godine, obračunata po 

prosječnom prodajnom kursu USD, , za period od 14.10.2024-18.10.2024. godine u iznosu od 423,22eura 

bez PDV-a 

2. Ostali troškovi u iznosu od 224,62eura bez PDV-a 

 

Komisija je po osnovu kriterijuma kvalitet, ponuđaču “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosiocu zajedničke 

ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi,  za ponuđeni Rok za isporuku koji iznosi 

24 časa od dostavljanja pisanog zahtjeva za pojedinačnu isporuku od strane Naručioca, dodijelila 10 bodova. 

 

Polazeći od navedenog, Ponuđaču “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosiocu zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. 

Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi,po osnovu kriterijuma: odnos cijene kvaliteta, dodijeljeno je ukupno 

99,13 bodova. 

-Ponuđaču “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 

2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE 

RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE”, za ponuđenu cijenu, u iznosu od 641,61eura bez PDV-a, dodijelila je  90 

bodova. 

Ponuđene jedinične cijene prema obrazacu strukture ponuđene cijene bitumena 50/70  naručioca i to: 

1. Prosječna srednja kotacijska cijena za ulje za loženje (1.0 PCT prema PCT Platts European Marketscan 

kotacijama na paritetu FOB Med Italy), za period od 14.10.2024-18.10.2024. godine godine, obračunata po 

prosječnom prodajnom kursu USD, za period od 14.10.2024-18.10.2024. godine u iznosu od 422,97eura bez 

PDV-a 

2. Ostali troškovi u iznosu od 218,64eura bez PDV-a 

 

Za dokazivanje kriterijuma kvalitet, ponuđaču “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosiocu zajedničke ponude „Hifa 

Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi,  je ponudio: Rok za isporuku iznosi 24 časa od 

dostavljanja pisanog zahtjeva za pojedinačnu isporuku od strane Naručioca je dodijelila je  10 bodova. 

 

Komisija za sprovođenje postupka po osnovu kriterijuma kvalitet, dodijelila je Ponuđaču “EMD 2011 DOO ZA 

TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I 

USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL 

SKOPJE”, za ponuđeni rok za isporuku 36 časova od dostavljanja pisanog zahtjeva za pojedinačnu isporuku od 

strane Naručioca dodijelila 6,67 bodova. 

Polazeći od navedenog, Ponuđaču “EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)” nosilac 

zajedničke ponude „EMD 2011 DOO ZA TRGOVINU I USLUGE BEOGRAD (ZEMUN)“ I „DRUŠTVO ZA 

PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE RKM ENERDŽI DOOEL SKOPJE”,po osnovu kriterijuma: odnos cijene 

kvaliteta, dodijeljeno je ukupno 96,67 bodova. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je primjenom pristupa isplativosti, 

po osnovu kriterijuma:  odnos cijene i kvaliteta, gdje je parameter cijena 90 bodova i parametar kvalitet rok 



      
 

isporuke 10 bodova, izabrao ekonomski najpovoljniju ponudu Ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca 

zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi. 

 

U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom broj 12032 
dana 25.10.2024. godine, radi dostavljanja dokaza, u skladu sa Članom 135a Zakona o javnim nabavkama, da je 
ponuđač, odnosno da su članovi zajedničke ponude izmirili svoje obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko 
i zdravstveno osiguranje.  
 
Poreska uprava, Područna jedinica Podgorica, Filijala za utvrdjivanje i naplatu poreskih obaveza je dana 07. 11. 
2024.godine, dostavila uvjerenje broj 13/01-2-10853/3, kojim je obavijestila naručioca da je:  

• “Hifa Oil CG” d.o.o., PIB: 03136981, na dan 25. 10.2024.godine, podnio poreske prijave i prema istim obračunao i 
izmirio obaveze po osnovu: 
-poreza i doprinosa na lična primanja, zaključno sa 09/2024. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 
obaveza. 
-poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2023. godinomi po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
-poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/2024. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 

• "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, PIB: 03136981, na dan 25. 10. 2024.godine, podnio poreske prijave i prema istim 
obračunao i izmirio obaveze po osnovu: 
-poreza i doprinosa na lična primanja, zaključno sa 09/2024. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 
obaveza. 
-poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2023. godinomi po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
-poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/2024. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 

 
Dostavljenim uvjerenjem izdatim od strane nadležnog organa, Poreske uprave, Područna jedinica Podgorica (Filijala 
za utvrdjivanje i naplatu poreskih obaveza), komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač dokazao da 
je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. 
 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom, radi 
dostavljanja dokaza iz kaznene evidencije, u skladu sa Članom 135a Zakona o javnim nabavkama. Nadležni organ, 
Ministarstvo pravde, ljudskih i manjinskih prava - Direktorat za izvršenje krivičnih sankcija, je dana 07.11.2024. godine, 
dostavio dopis br. 0704-19072/24 arhiviran pod brojem 12739 dana 11.11. 2024. godine, u prilogu kojeg je 
dostavljeno: 
 
-Uvjerenje Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava Crne Gore broj: 0704-19072/24 od 07.11.2024. godine, da 
“Hifa Oil CG” d.o.o., u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, dostavljeno u formi originala; 
 
-Uvjerenje Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava Crne Gore broj: 0704-19072/24-1 od 07.11.2024. godine, 
da za Nemanju Mrdaka, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, dostavljeno u formi originala. 
 
-Uvjerenje Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava Crne Gore broj: 0704-19072/24-2 od 07.11.2024. godine, 
da za "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi d.o.o., u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, 
dostavljeno u formi originala; 
 
-Uvjerenje Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava Crne Gore broj: 0704-19072/24-3 od 07. 11.2024. godine, 
da za Edina Čunmuljića, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, dostavljeno u formi originala. 
 
 



      
 

 
Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude 
„HIFA OIL CG D.O.O. PODGORICA“ i "E.C. AUTO TRADE" D.O.O. TUZI, dostavljenim uvjerenjima od strane Ministarstva 
pravde, ljudskih i manjinskih prava, za oba člana zajedničke ponude dokazao da nisu pravosnažno osuđivani i da 
ovlašćena lica nisu pravosnažno osuđivani za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) 
stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) 
primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja 
terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine 
ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. 
 

Komisija za sprovođenje postupka je takođe radi provjere tačnosti podataka navedenih u Izjavi privrednog subjekta u 

dijelu uslova za obavljanje djelatnosti izvršila uvid u elektronsku bazu Centralnog registra privrednih subjekata Crne 

Gore i utvrdila da ponuđač ispunjava uslove obavljanja djelatnosti.  

Komisija za sprovođenje postupka je u skladu sa članom 112 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, od ponuđača „Hifa 

Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca zajedničke ponude „HIFA OIL CG D.O.O. PODGORICA“ I "E.C. AUTO TRADE" D.O.O. 

TUZI, koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu, je u okviru ponude dostavoio sledeće dokaze predviđene 

tenderskom dokumentacijom u formi skeniranih originala:.  

• Ugovor o zajedničkom nastupu zaključen 21.10.2024.god. između „Hifa Oil CG d.o.o. i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. 

Tuzi. „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ u otvorenom postupku Javne nabavke za nabavku I isporuku robe -Bitumena, 

broj 48/24, objavljenom od strane PUTEVI doo. „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ je nosilac zajedničke ponude. 

Ugovorom se opunomoćuje „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ I njenog izvršnog direktora Nemanju Mrdak, da u ime 

članova zajedničke ponude potpiše ponudu, finansijski dio ponude, nacrt ugovora o javnoj nabavci i sve ostale 

prateće dokumente, kao i Ugovor s Naručiocem. Ugovorom su jasno I precizno raspodiljene obaveze nosica 

Zajednike ponude i člana zajedničke ponude. Finasijsko učešće nosioca ponude u ukupnoj vrijednosti Javne 

nabavke je 20%, dok je finasijsko učešće člana zajedničke ponude "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi 80%. Ugovor je 

potpisan I pečatiran od strane ovlašćenih lica članova zajedničke ponude. 

• Dokaze-potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe, tokom prethodnih 5 godina, ali ne duže od 
pet godina:  
 
1. Potvrdu od 16.10.2024. godine kojom se potvrđuje da je "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi za potrebe EUROMIX 

BETON“ doo Bar sopstvenim prevoznim srestvima nabavila i isporučila Tečni bitumen tip/vrsta 50/70 na 
osnovu Ugovora broj: 91/21 od 04.02.2021.godine u količini od 1.700 tona i vrijednosti 900.000,00eura. 
Period realizacije ugovora je januar 2022.- avgust 2024 .godine. Potvrdom se potvrđuje da je Ugovor 
blagovremeno i kvalitetno izvršen. Potvrda je potpisana i pečatirane od strane ovlašćenog lica Naručioca 
predmetnog Ugovora. 

 
2. Potvrdu od 16.10.2024. godine kojom se potvrđuje da je "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi za potrebe „Bemax“ 

doo sopstvenim prevoznim srestvima nabavila i isporučila polimer modifikovani bitumena za puteve PMB 
45/80-65 na osnovu Ugovora broj: 483/19 od 28.11.2019.godine u količini od 13000 tona i vrijednosti 
8.180.380,00e. Period realizacije ugovora je januar 2022-avgust 2024 godine. Potvrdom se potvrđuje da je 
Ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. Potvrda je potpisana i pečatirane od strane ovlašćenog lica 
Naručioca predmetnog Ugovora. 

 

• Ponuđač je dostavio sledeće potvrde -dokaze svojine osnovnih sredstava: 



      
 

 
1. Saobraćajnu dozvolu za vučno vozilo registarskih oznaka TZ-AD259 marke MAN model TGX 18.400 
4X2 BLS, registrovano na ime "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. sa rokom važenja do 17.05.2025.godine 
 
Sertifikat o ispravnosti vozila za prevoz opasnih materija br. ADR 247/2024 od 22.08.2024. godine izdat od 
strane Univerziteta Crne Gore-Mašinski fakultet, Kontrolno tijelo za motore i vozila za vozilo proizvođača 
MAN,TGX 18.400 4X2 BLS, registarskih oznaka TZ-AD 259. Serfikat važi do 22.08.2025. godine. 
 
2. Saobraćajnu dozvolu za priključno vozilo registarskih oznaka TZ-030AA marke HENDRICKS GOCH, 
registrovano na ime "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. sa rokom važenja do 12.04.2025.godine. 
 
Sertifikat o ispravnosti vozila za prevoz opasnih materija br. ADR 253/2024 od 04.09.2024. godine izdat od 
strane Univerziteta Crne Gore-Mašinski fakultet, Kontrolno tijelo za motore i vozila za vozilo proizvođača 
KASSBOHRER, STB, registarskih oznaka TZ-039AA. Serfikat važi do 04.09.2025. godine. 

 

• Potvrde posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke koji su potrebni za 
blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora u prilogu.  
 
1. Sertifikat br . 09232640001 od 15.09.2023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. 

god. i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem 
menadžmenta kvaliteta MEST EN ISO 9001:2016 za područje sertifikacije- Trgovina na veliko i malo tečnim, 
čvrstim i gasovitim naftnim gorivima i obojenim crnim metalima. 
 

2. Sertifikat br . 09232640002 od 15.09.2023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. 
god. i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem 
menadžmenta životnom sredinom MEST EN ISO 14001:2016 za područje sertifikacije- Trgovina na veliko i 
malo tečnim, čvrstim i gasovitim naftnim gorivima i obojenim crnim metalim. 

 
3. Sertifikat br . 09232640003 od 15.092023. godine izdat od „MONTECERT doo“, a koji važi do 14.09.2026. 

god. i kojim se potvrđuje da „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ ima uspostavljan i primjenjuje sistem 
menadžmenta zaštitom ydravlja i bezbjednošću na radu MEST EN ISO 45001:2018 za područje sertifikacije- 
Trgovina na veliko i malo tečnim, čvrstim i gasovitim naftnim gorivima i obojenim crnim metalima. 

 
Dostavljenim dokazima ponuđač je ispunio uslove stručne i tehničke sposobnosti, uslove za obavljanje djelatnosti, 
uslove u skladu sa članom 126 ZJN i druge uslove tražene tenderskom dokumentacijom. 
 

Dostavljenim dokazima ponuđač je ispunio uslove stručne i tehničke sposobnosti, uslove za obavljanje djelatnosti, 

uslove u skladu sa članom 126 ZJN i druge uslove tražene tenderskom dokumentacijom. 

U skladu sa 134 stav 1 ZJN propisano da se “pregled i ocjena ponuda vrši nakon otvaranja ponuda bez učešća 

ponuđača, provjerom, da li postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 i 110 ovog zakona 

i/ili razlog za neispravnost ponude iz člana 133 ovog zakona”, to je komisija za sprovođenje postupka javne nabavke 

utvrdila da ne postoji osnov za isključenje ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca zajedničke ponude „Hifa 

Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 i 110 Zakona 

o javnim nabavkama.  

 



      
 

Na osnovu ocjene dostavljenih dokaza, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ponudu ponuđača “Hifa 

Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi 

ocijenila kao ispravnu u smislu člana 132 Zakona o javnim nabavkama gdje je precizirano “Ispravna ponuda je 

ponuda koja ne sadrži razloge neispravnosti iz člana 133 ovog zakona. 

Na osnovu naprijed utvrđenog činjeničnog stanja, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je predložila 

ovlašćenom licu naručioca da kao ekonomski najpovoljniju ponudu za nabavku robe Nabavka i isporuka bitumena, 

izabere ponudu ponuđača “Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosioca zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ 

i "E.C. AUTO TRADE" d.o.o. Tuzi, za ponuđenu cijenu od 647,84eura bez PDV-a, a rok isporuke iznosi 24 časa od 

dostavljanja pisanog zahtjeva za pojedinačnu isporuku od strane Naručioca. 

 

NA OSNOVU SVEGA PREDHODNO IZREČENOG, NARUČILAC JE NA PREDLOG KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA 

JAVNE NABAVKE, ODLUČIO KAO U DISPOZITIVU ODLUKE.  

 

 

 

9.Podaci o najpovoljnijoj ponudi  

Ponuđač: „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ nosilac zajedničke ponude „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“ i "E.C. AUTO 
TRADE" d.o.o. Tuzi 
Adresa: Cijevna bb Podgorica, Crna Gora 
PIB: 03136981 
e-mail: hifaoilcg@gmail.com 
Ovlašćeno lice „Hifa Oil CG d.o.o. Podgorica“: Nemanja Mrdak, izvršni direktor 

 

10. Podaci o najpovoljnijoj/im ponudi/ama u slučaju zaključivanja okvirnog sporazuma sa 

jednim ili više ponuđača 2 

Nije primjenjivo.  

 

11. Uputstvo o pravnoj zaštiti  

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana dostavljanja 

odluke.  

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku 

a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.  

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene 

vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

 
2 Ukoliko je primjenjivo 






